
!,Í, irj'E ,ili
-.-r-- / ".t(Qr'rú/

AuroRrrA PonruarE Dr Carexra
SEGREIER I A T EC N I CO-O P ERAT I V A

Gestion e Commís sario Straordinario

DECRETO N"01 del 12.09,2012

Oggetto: Eiezioni dei rappresentanti dei lavoratori delle imprese portuali di cui agli

articoli 16,17, LB e 27 della legge 84/94, nonché del rappresentante dei dipendenti

dell'Autorità Portuale di Catania in seno al Comitato Portuale ed alla Commissione

Consultiva Locale - avviso data e luogo di votazione.

Il Commissario Straordinario

I1 sottoscritto Dott. Cosimo AIELLO, Il Commissario Straordinario dell'Autorità

Portuale di Catania:

VISTA la legge 28 gennaio 1994 n.84 e successive modificaziom, concernente il

riordino della legislazione in materia portualei

VISTO il D.M. 10 agosto 2072 n.296, mediante il quale il Ministro delle

Infrastrutture e dei Trasporti, nelle more del perfezionamento del procedimento di

nomina della nuova presidenza dell'Autorità Portuale di Catania ed al fine di

assicurare la regolare prosecuzione dell'attività gestionale dell'Ente, ha nominato il

sottoscritto dott. Cosimo AIELLO quale Commissario straordinario dell'Autorità

Portuale di Catania a f.ar data dal 17 agosto 2A72;

PREMESSO che in data 03 settembre 2072 e definitivamente scaduto il mandato del

Comitato Portuale, costituito con decreto del Presidente dell'Autorità Porluale di

Catania n.01 del 29.08.2008 ai sensi all'articolo 9 della Legge 84/94;

PRESO ATTO della circolare n.M-TRA/DINFR/2481 del 28.02.2008, mediante la

quaie il Ministero dei Trasporti Direzione Generale dei Porti Divisione 3, in



ottenperanza del D.P.R. 14 maggio 2007, n.93 di "riordino di organismi e organi

collegiali operanti nell'ambito de1 Ministero dei Trasporti, previsti da leggi o

regolamenti", ha disposto di mantenere la composizione della Commissione

Consultiva Locale ricostituita con proprio decreto del 16.07.2A04, anche per il

triennio 20A8-2070 con scadenza al 2B.OT.2070;

PRESO ATTO della circolare n.M-TRA/PORTI/13244 del 07.10.2010, mediante la

quale il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Direztone Generale per i

Porti, ha informato la scrivente Autorità circa la proroga della validità della

costituzione delle Commissioni Consultive Locali fino all'emanazione di ulteriore

intervento normativo, comunque al massimo per due anni, disposta con Direttiva

del Presidente del Consiglio dei Ministri pubblicata sulla Gazzelta Ufficiale n.227

del 28 settembre 2010;

PRESO AT:|O delle indicazioni fornite dal Ministero delle Infrastrutture e dei

Trasporti Direzione Generale per i Porti, con circolare n.M-TRA/PORTI/13244 del

07.10.2070, circa la necessità di procedere alla indizione delle operazioni di voto al

fine della elezione dei rappresentanti, dei lavoratori delle imprese portuali, nonché

dei dipendenti dell'Autorità Portuale, in seno alla Commissione Consultiva Locale

del porto di Cataniai

PRESO ATTO del contenuto della lettera del Ministero delle Infrastrutture e dei

Trasporti prot.n.M-lT-30969 del 03.09.2012, in risposta al quesito posto da questa

Autorità Portuale con nota prot.n.O48lCS in data 21.08.2012;

RITENUTO NECESSARIO, per i motivi sopra elencati, avviare le procedure di

ricostituzione dei nuovi organismi collegiali di cui agli articoli 9 e 15 della Legge

84194, che avranno validità quadriennalei

CONSIDBRATO che i sopradetti organismi collegiali sono composti, altresì, da sei

rappresentanti dei lavoratori, dei quali cinque eletti dai lavoratori delle imprese

portuali di cui agli articoli 16, 17, ),8 e 21 della Legge 84/94 che operano presso lo

scalo ed uno eletto dai dipendenti dell'Autorità portuale;

VISTO il Decreto del Ministero dei Trasporti e della Navigazione n. 105, emesso in

data 17.03.1999, con cui e stato adottato il regolamento recante norme



concernenti le elezioni dei rappresentanti dei lavoratori delle imprese di cui agli

artt. 16, 17, IB e 21 del1a L. 84/94, e dei dipendenti delle Autorità Portuali in seno

ai Comitati Portuali e Commissioni Consultive Locali, previste dagli artt. 9 e 15

della stessa Legge 84/94, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO I'art.B della legge 84194 e successive modifiche ed integrazioni;

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente ripetuti e

trascritti:

1 . Indizione delle elezioni

Sono indette nei giorni 30 e 31 ottobre 2012, dalle ore 08.00 alle ore 22.00, le

elezioni dei rappresentanti dei lavoratori delle imprese portuali, di cui agli artt. 16,

17, lB ad. ecceziope dei lavoratori delle imprese indicate al comma 9 bis, e 21 della

Legge B4/94, e dei rappresentante dei dipendenti dell'Autorità Portuale di Catania,

in seno al Comitato Portuale ed alla Commissione Consultiva Localei

2. Istituzione del seggio elettorale

Le operazioni di votazione si svolgeranno presso il seguente seggio:

Seggio unico - locali sede dell'Autorità Portuale di Catania, via Cardinale Dusmet,

s.n., presso Porto di Cataniai

E' espressa riserva di separatamente disporre in merito;

4. Presentazione delle liste

La presentazione delle liste avverrà entro il termine delle ore 13.00 del giorno 01

ottobre 2012, con sottoscrizione dtnanzi al soggetto delegato ai sensi dell'art. 4

comma 3" del Decreto Ministeriale n. 105. Le liste costituite a mente dell'art. 4

comma 3" del D.M. n. 105, con indicazione delle persone elegeibili ai sensi dell'art.

3 comma 2o dello stesso Decreto, sono sottoscritte per i rappresentanti dei

lavoratori da almeno il SVo dei lavoratori, dipendenti e soci delle imprese

3, Presidente e co



alttor:Zzate ex artt.16, 17,18 con esclusione dei lavoratori delle imprese indicate

a\ comma 9o bis, e 21 della Lelle 84/94, iscritti nei registri tenuti da questa

Autorità Portuale ai sensi dell'art. 24 comma 2" della Legge 84/94, per i

rappresentanti dei dipendenti dell'Autorità Portuale da almeno tl \Vo dei personale

dipendente dall'Autorità stessai

Catania, t 2 sEI 2012

IL DIRIGENTE DELL'AREA GARE E C'

ISSARIO
r@ott. Cosi


